ПРОТОКОЛ № 91/25Заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
г. Самара 26.11.2025
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня ипринятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 26.11.2025Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023Время открытия заседания: 09.00Время закрытия заседания: 10.00Дата составления заседания: 26.11.2025Присутствовали: Председатель комитета –Симонова Екатерина ВикторовнаЧлены комитета:Матвеева Анна ГеннадьевнаХрамова Маргарита АлександровнаПредседатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членовкомитета, что составляет 100%. Кворум имеется.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна предложила избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС»Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее обязанности по подсчету голосов.Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение избратьсекретарем заседания Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее обязанности по подсчетуголосов.Председатель и секретарь приступили к работе.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС».Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердитьследующую повестку дня заседания:

Повестка дня:1. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», допустивших и не устранивших нарушения.2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Екатерина Викторовна предложилаприступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня.
Вопрос № 1 повестки дня: Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношенииорганизаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших и не устранивших нарушения.Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что Контрольным комитетом Ассоциации«СРО «СВС» предоставлены материалы проверок, согласно которым были выявлены организации,допустившие нарушения:1.1. ООО «ВОЛГА-ПО» (ИНН 6312133254);Актом внеплановой проверки № 6931 от 24.11.2025 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2024, 2025 гг.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 26.11.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.1.2. ООО «ГИДРОТЕХСТРОЙ» (ИНН 6382092509).Актом внеплановой проверки № 6932 от 24.11.2025 установлено:- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 50 000,00 рублей.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 26.11.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.3. ООО «КОНКОРТ АВТО» (ИНН 6321347037).Актом внеплановой проверки № 6675 от 25.11.2025 установлено:- превышение первого уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемыхс использованием конкурентных способов заключения договоров на 7 118 032,31 рублей.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 26.11.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.4. ООО «МАГИСТРАЛЬ» (ИНН 6314042073);Актом внеплановой проверки № 6933 от 24.11.2025 установлено:- не в полном объеме предоставлены документы по специалистам, сведения о которых внесены вНРС, а также специалистам для выполнения работ на особо опасных, технически сложных иуникальных объектах.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 26.11.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.

1.5. ООО «МАКС» (ИНН 6312160995).Актом внеплановой проверки № 6935 от 25.11.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2024, 2025 гг;- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 5 000,00 рублей.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 26.11.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.6. ООО «НЕФТЕХИМСЕРВИС-САМАРА» (ИНН 6318143530);Актом внеплановой проверки № 6947 от 25.11.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2024 году.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 26.11.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.7. ООО «ПРИЗМА» (ИНН 6321417816).Актом внеплановой проверки № 6936 от 25.11.2025 установлено:- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 55 000,00 рублей.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 26.11.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.8. ООО «ПРИОРИТЕТ» (ИНН 6319701153).Актом внеплановой проверки № 6937 от 25.11.2025 установлено:- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 63 000,00 рублей.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 26.11.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.9. ООО «РЕГИОН» (ИНН 6318171418);Актами внеплановых проверок № 6938 от 25.11.2025 установлено:- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2024, 2025 гг.;- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 7 000,00 рублей.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 26.11.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитетаАссоциации «СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.10. ООО «ТЭК РФ» (ИНН 6311182185).Актом внеплановой проверки № 6942 от 25.11.2025 установлено:- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 63 000,00 рублей.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 26.11.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.1.11. ООО «ЭНЕРГИЯ ПЛЮС» (ИНН 6382063360).Актами внеплановых проверок № 6945, № 6946 от 25.11.2025 установлено:- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.- наличие задолженности по уплате членских взносов в размере 10 000,00 рублей.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 26.11.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации овремени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарногокомитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.Решение по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» а также п. 4.8Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований ихприменений, порядка рассмотрения дел», принял решение применить меры дисциплинарноговоздействия в виде:1. Приостановления права выполнения работ, но не более чем на 77 дней, то есть до 11.02.2026 вотношении:1.1. ООО «ВОЛГА-ПО» (ИНН 6312133254);

1.2. ООО «ГИДРОТЕХСТРОЙ» (ИНН 6382092509);1.3. ООО «КОНКОРТ АВТО» (ИНН 6321347037);1.4. ООО «МАГИСТРАЛЬ» (ИНН 6314042073);1.5. ООО «МАКС» (ИНН 6312160995);1.6. ООО «НЕФТЕХИМСЕРВИС-САМАРА» (ИНН 6318143530);1.7. ООО «ПРИЗМА» (ИНН 6321417816);1.8. ООО «ПРИОРИТЕТ» (ИНН 6319701153);1.9. ООО «РЕГИОН» (ИНН 6318171418);1.10. ООО «ЭНЕРГИЯ ПЛЮС» (ИНН 6382063360)и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 11.02.2026 в 09.00часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.2. Рекомендации к исключению из членов Ассоциации «СРО «СВС» Советом Ассоциации«СРО «СВС» в отношении:2.1. ООО «ТЭК РФ» (ИНН 6311182185).До рассмотрения Советом Ассоциации «СРО «СВС» рекомендации Дисциплинарногокомитета Ассоциации «СРО «СВС» об исключении, право организации на строительствоприостановить сроком не более чем на 2 дня, то есть до 28.11.2025.Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.
Вопрос № 2 повестки дня: Прекращение дисциплинарного производства в отношенииорганизаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что на рассмотрение комитета поступилиакты проверки Контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС», согласно которым организации,допустившие нарушения, их устранили. Тем самым, у организаций отсутствует составдисциплинарного нарушения.В связи с устранением нарушений следует прекратить дисциплинарное производство,возобновить право на выполнение работ по договору строительного подряда в отношении:- ООО «СК ВТС-999» (ИНН 6319257298);- ООО «ТОЛЬЯТТИ ЭНЕРГОРЕМОНТ» (ИНН 6324004165),в том числе заключенного конкурентным способом заключения договоров в отношении:- ООО «ТОЛЬЯТТИ ЭНЕРГОРЕМОНТ» (ИНН 6324004165).Решение по вопросу № 2 повестки: В связи с устранением нарушения, Дисциплинарныйкомитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.6.1 Положения «О Дисциплинарномкомитете, по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарного воздействия», п.4.15.1Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований ихприменений, порядка рассмотрения дел», ч.1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, всоответствие с ч.4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемыхорганизациях» и п. 2.1. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядкаи оснований их применений, порядка рассмотрения дел», принял решение прекратитьдисциплинарное производство, возобновить право на выполнение работ по договорустроительного подряда в отношении:- ООО «СК ВТС-999» (ИНН 6319257298);- ООО «ТОЛЬЯТТИ ЭНЕРГОРЕМОНТ» (ИНН 6324004165),в том числе заключенного конкурентным способом заключения договоров в отношении:- ООО «ТОЛЬЯТТИ ЭНЕРГОРЕМОНТ» (ИНН 6324004165).Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил о закрытиизаседания.

Председатель ДисциплинарногоКомитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова Е.В.

Секретарь заседания Матвеева А.Г.